

"JUNIOR-AWARD" GÜTESIEGEL FÜR MUSIKVEREINE UND SPIELMANNSZÜGE



Die Nordbayerische Bläserjugend e.V. verleiht Musikvereinen, die besonders innovativ / engagiert arbeiten und durch einen gut strukturierten Aufbau des Ausbildungsbereiches die Zukunft ihres Vereines sichern, die Auszeichnung "Junior-Award". Diese Auszeichnung wird ausschließlich auf Antrag verliehen und besteht aus einer Urkunde und einer Plakette (geeignet zur Anbringung an der Außenwand des Probeheims).

I) Auszeichnungskriterien

- Unterrichtsangebote
 - Elementare / Instrumentale Musikausbildung / Qualifikation der Instrumentaldozent:innen
 - zur Verfügung stehendes Instrumentarium für Elementarunterricht
- Orchesterarbeit
 - verschiedene Orchesterformationen / Qualifikation der Dirigent:innen / Teilnahme an Wertungsspielen
- Qualitätsmanagement im Musikverein
 - elementare u. instrumentale Ausbildung / Dozent:innen / Fachlehrer:innen / Dirigent:innen / aktive Musiker:innen
 - Qualifizierungsnachweise zum Vorrücken in eine nächste Orchesterformation
 - Teilnahme an Fortbildungsmaßnahmen
 - Präventionsmaßnahmen / Schutz von Kindern und Jugendlichen / Inklusion
- Vereinsmanagement / Vereinsstruktur
 - Allgemeine und musikalische Zielsetzungen
 - Struktur der Vereinsführung
 - besondere Projekte / Innovationen
 - Öffentlichkeitsarbeit
- Jugendarbeit / Bläserjugend
 - Vereinsjugendleitung / Beteiligung von Jugendlichen / Vielfalt der außermusikalischen Angebote
- weitere Besonderheiten

II) Bekanntmachung des Projektes

Hinweise und Antragsunterlagen für den Junior-Award sind auf den Internetseiten der Nordbayerischen Bläserjugend e.V. (www.blaeserjugend.de) veröffentlicht.

III) Antragsverfahren

Die Nordbayerische Bläserjugend e.V. stellt geeignete Antragsformulare zur Verfügung. Diese sind, mit entsprechend aussagekräftigen Nachweisen bei der Nordbayerischen Bläserjugend einzureichen. Die Nordbayerische Bläserjugend trifft nach eingehender Prüfung die alleinige Entscheidung über die Auszeichnung. Die Übergabe der Auszeichnung erfolgt durch eine:n Vertreter:in der Nordbayerischen Bläserjugend in einem würdigen Rahmen, möglichst unter Einschaltung der Regional- und Lokalpresse sowie der Kommunalpolitik.

Die Auszeichnung ist drei Jahre gültig. Ein Fortsetzungsantrag sollte rechtzeitig (ca. 4 Monate vor Ablauf) gestellt werden.

IV) Kosten

Eine Bearbeitungsgebühr wird nicht erhoben.

Unterpleichfeld, im Januar 2008 Nordbayerische Bläserjugend e.V.